

Vår dato: Deatnu/Tana: 01.11.2023

## Referat fra Fellesmøte 28. oktober 2023 kl. 11.00 på Sirma grendehus

### Sak 1 Åpning av TF leder Benn Larsen

### Sak 2 Konstituering

#### Sak 3 Generell orientering fra driften

- fra 2019 – 23
- Årets sesong

#### Sak 4 Orientering fra pukkellaks fisket og fisketellingene i årets sesong

#### Sak 5 Innkomne saker

- 1) Laksebreveiere i Kárášjohka, forslag om å dele Karasjok sonen i to deler
- 2) Forslag om endring av tidspunkt for arrangering av Fellesmøte for laksebreveiererne
- 3) Forslag til valgordning – Tanavassdragets fiskeforvaltning

#### Sak 6 Valg av fem medlemmer med fem personlige stedfortredere til Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) for perioden november 2023 – oktober 2027

#### Sak 6.2 Valg av valgkomite på tre medlemmer med tre varamedlemmer

### Sak 7 Avslutning

#### *Behandling:*

#### *Sak 1: Åpning ved TF leder Benn Larsen*

TF leder Benn Larsen åpnet møtet, og ønsket fremmøtte laksebreveierne velkommen til møtet. Iht. Tanaforskriftene, er fellesmøte for de fiskeberettigede i Tanavassdraget.

Det har vært både utfordrende og vanskelige saker å behandle. Særlig forhandlinger om fiskereglene for Tanavassdraget har vært for detaljstyrt – og vanskelig å følge.

Over tid har overfisket i Tanabestandene har vært eneste fokus som årsak til tilbakegangen av laksebestandene i Tanavassdraget. Hittil er det fokusert noe på oppvekst vilkårene i havet, og effektene av predasjonen i Tanavassdraget.

### ***Sak 2: Konstituering***

56 fremmøtte fiskeberettigede med stemmerett deltar.

Forslag til møteleder:

Forslag til to dirigenter: Benn Larsen og Asbjørn Guttorm ble foreslått som møteledere. Benn Larsen og Asbjørn Guttorm valgt til møteledere.

- Forslag til tellekorps  
Mona Kemi og Tore Jan Gjerpe fra Karasjok, Oskar Trosten og Harald Persen fra Tana valgt til tellekorpset.
- Protokoll underskrivere  
Tore Jan Gjerpe og Magnus Varsi valgt som protokollunderskrivere.

### ***Sak 3: Generell orientering fra driften***

Hans-Erik Varsi gikk igjennom driften fra 2020 – 2023.

### **Sak 4: Orientering fra pukcellaks fisket og fisketellingene i årets sesong**

Pierre Fagard gikk igjennom feltprosjektene i årene 2020 – 2023. I årets sesong er uttaksfiske etter pukcellaks og gytefisketelling i sideelvene prioritert.

### **Sak 5: Innkomne saker**

#### ***5.1 Laksebreveiere i Kárášjohka, forslag om å dele Karasjok sonen i to deler.***

Saksfremstilling:

Fem laksebreveiere i Karasjok foreslår å dele Karasjok sonen i to deler, med følgende inndeling;

*“Sone 1;*

*Fra elvemunningen Kárášjohka – Anárjohka til kommunegrensen mellom Kárášjohka- og Deanu gielda som en sone.*

*Sone 2;*

*Fra elvemunningen Kárášjohka – Anárjohka og oppover Kárášjohka og Iešjohka som en egen sone.”*

Dan Vidar Rasmus gikk igjennom forslaget fra de fem fiskeberettigede i grenseelvtrekningen i Karasjok kommune.

#### Drøfting;

Tore Jan Gjerpe er sonestyreleder, og har ikke registrert noe stort ønske om at Karasjok sonen bør deles i to.

Reidar støtter forslaget fra de fem laksebreveierne etter Dan Vidars fremlegg, samtidig som dette vil være et fiskebesparende tiltak.

Nils Erling Skoglund takker for støtten fra Reidar Varsi, og de krever nå at saken realitets behandles på Fellesmøtet.

Forslag fra Rune Aslaksen;

Felles ber TF om å saksforede saken, med hensikt å dele opp sonen.

Saken sendes på høring til alle berørte parter.

Reidar Varsi foreslår at forslaget fra grenselvtrekningen i Karasjok og Válljohka området tiltres, og ferdigbehandles.

Tore Jan Gjerpe foreslår at Karasjok sonen videreføres som en sone.

- 1) Tore Jans forslag fikk fem stemmer, forslaget nedstemt.
- 2) Rune Aslaksens forslag fikk fem stemmer
- 3) Forslaget fra laksebreveierne i grenseelvdelen i Kárášjohka ble vedtatt mot fem stemmer.

#### **Vedtak:**

Forslaget fra laksebreveierne i grenseelvdelen i Kárášjohka om å dele Karasjok sonen to soner vedtatt.

Gjeldende sone Kárášjohka blir sone 1 og

Grenselvtrekningen fra Ráidenjárga til kommunegrensen mellom Deatnu og Kárášjohka og Válljohka blir sone 2.

#### ***5.2 Forslag om endring av tidspunkt for arrangering av Fellesmøte for laksebreveiererne***

##### Forslag:

Det foreslås at tidspunktet for arrangering av Fellesmøte flyttes til september måned, og senest en måned etter kommunevalgene, slik at laksebreveierernes valg av medlemmer til

Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) skjer i samme periode som kommunene utnevner siner medlemmer til TF.

Drøfting:

Benn Larsen foreslår å videreføre dagens praksis, med fellesmøtet i slutten oktober videreføres.

**Vedtak:**

Forslaget fra Benn Larsen om å videreføre dagens praksis, med Fellesmøtet i slutten av oktober, vedtatt mot en stemme.

***Sak 5.3; Forslag til valgordning – Tanavassdragets fiskeforvaltning***

Helge Samuelsen – Tana, foreslår følgende valgordning for representanter med laksebrev til Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF):

**Nedre del Tana** – fra munningen av Tanavassdraget med øvre grense munningen av Máskejohka, gjelder på begge sider av elva.

**Midtre del Tana** – Fra munningen av Máskejohka til munningen av Polmakelva, gjelder på begge sider av elva.

**Øvre del Tana** – Fra munningen av Polmakelva til kommunegrensa mot Karasjok, ved Ihkkájohka. Gjelder på begge sider av elva, opptil grenden ved Nuorgam.

Forslaget er en videreføring av tidligere Lakseting. Det vil være en fordel om laksebreveiere får velge ut sine lokale representanter til Tanavassdragets fiskeforvaltning.

Drøfting:

Rune Aslaksen viser til reglene som TF, og til Tana forskriften.

Reidar Varsi mener at det hva Rune argumenter her, medfører ikke riktighet. Fellesmøtet har hjemmel til å behandle denne saken nå, og saken bør realitets behandles nå. Etter valgkomiteens forslag, er det foreslått noen kvinner fra laksebreveierne, og det kan ikke være riktig.

Rune Aslaksen er overasket over Reidars argumentasjon her.

Videre Reidar Varsi, Mona B. Kemi og Hans-Erik Varsi.

Morten Blien mener at forslaget fra Helge Samuelsen er bra, med lik representasjon til alle.

Rune Aslaksen mener at TFs regler gjelder.

Benn Larsen viser til TFs behandling av TFs regelsett, som er ute på TFs hjemmeside, [tanafisk.no](http://tanafisk.no)

Helge Samuelsen viser til at Fellesmøtet bestemmer.

Helge Samuelsen's forslag fikk 18. stemmer, og ble nedstemt.

**Vedtak:**

Dagens valgordning videreføres.

**Sak 6; Valg av fem medlemmer med fem personlige stedfortredere til Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) for perioden november 2023 – oktober 2027**

Valg av fem TF-medlemmer med fem stedfortredere ble gjennomført, jf. protokoll fra valg av fem medlemmer med stedfortredere til TF.

**Sak 7; Avslutning**

Asbjørn Guttorm takker for møtet kl. 16.55, og ønsker alle vel hjem.

Dato; \_\_\_\_\_ Dato;

Tore Jan Gjerpe  
Protokoll underskriver

Magnus Varsi  
Protokoll underskriver